REPUBLIKA E SHQIPERISIE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel. 0800 9999, Fax. (4 228-316, Website: www hidaa.gov.al

@ DEKLARATE Nr. Indeksi
E INTERESAVE PRIVATE nelber

PARA FILLIMIT TE DETYRES

E zyrtarit & fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private
t& tij, bashkéshortit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké 7, Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t€ interesave né
ushtrimin e funksioneve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9475, dat€ 09.02.2006
dhe né ligjin nr.9529, daté 11.05.2006.

. AUTORIZI M ~
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE
- Lefter | Haki ( Koka

_ ;w';'m dhe adresa -

Kuvendl 1 Shqlperlse

. Dame emerimlt ne o
”'_ndetyre -  dellaratds _
* | 5 Shtator 2009 ‘_ | . 2O Shtator 2009 |

i N& baze té plkes S te nemt 14 te l!lg]lt nr. 9367 date 07 04. 2(}05 "Pér parandahmln e
konfliktit t€ interesave n€ ushtrimin e funksioneve publike”,

. Iataedorez:mit té

o

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté (€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, gé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, (€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time, té bashkéshortit /es dhe té
fémijéve madhoré.

Nenshkriml

Deklarof se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument | — oy
jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé gé nuk &shté e ”% 7/ / ”/‘ ’5 ‘/f AP
vérteté. e : :




DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME

. . . _ o Pjesa
Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit -  Viera me shifra dhe nte fjalé né %
1 | Autoveture .n'p Mercedes Benz S klas i vitit 2002, blere ne | 4 484 milion /eké 100
04/05/2003, blere me fitimet e realizuara nga biznesi
2 | Autoveture tip BMW seria 7 e vitit 2008, blere ne | 105 mije euro 100
10/09/2009, paguar ne paradhenie 30mije euro ndersa
plesa tjeter do paguhet devi ne 28 shkurt 2010 ndaj
kompanise “HL group” BMW
3 | Autoveture tip Benz 250 i vitit 1989, blere ne vitin 1997 me 300mije leke 100
te ardhurat nga biznesi
4 | Liogari ne banken | me3d shtator 2009 14mije leke 100
Aksioner ne “QOert” shpk ne momentin e krijimit 33%, qvsh | a/ Viera fillestare ne
prej vitit 2003 aksioner 3%, Ne gershor 2009 kjo shogeri u | momentin e krijimit i “Oert
perthith nga shogeria “SucrAlba™ i cila eshte krijuar nga | shpk’5,994 leke 5%
vete “Oert” shpk ne vitin 1999, se bashku me kapitalet e
b/ Viera e “Sucralba” shpk
saj pervec aseleve me nr 11 dhe 12 te meposhtme fe cilat
ne momentin e krijimit
| kaluan ne pronesine time, Duke gene se ne momentin e
perthithjes "QOert" shpk ishte ortak i vetem i “SucrAlba” | 10,763,340/eke 5%
shpk, pjesmarrja ne kapitalin e SucrAlba shpk mbetet 5%
ose 10,763,340 leke, te krijuara nga biznesi,
6 | Aksione deri me 17/09/2009 ne sha “Kantina e pifeve | 223 492 450/ek 100
Gjergf Kastrioti” Durres, blere ne vitin 2002 ne masen
193340nr aksionesh ose 37% te aksioneve ne vieren
193 S4milion lek, si dhe 8,82% te aksioneve ne vitin 2008-
2009 ne vieren 29,952,450 lek, iotali 63,82% i aksioneve

PASURITE E LUAJTSHME ~Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
| Lefter Koka ="

7é plotésohet nga zyriarf PR UL e degres O



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARIMI L INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

s o - . : : P Pjes‘d
Nr. . Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ~ Vlera me shifra dhe me fjalé né %

7 Toke bujqesorewe paréelizuar ne 15 parcela me gellim 224,153,200.[eke 100
vreshtari me te cilen eshte krijuar nje vresht 1 vetem me
sip totale 33,86 hektare ne Durres, blere ne

2008-2009 me hua marre nga shogeria “SucrAlba” shpk

8 Toke truall ¢ ndodhur ne Durres me | 7 385,310/eke 100
sip 90m2 mbi te cilin eshte nje godine 2kate me sip
90m2 blere me 16/01/2009 me te ardhurat e perfituara

nga biznesi si dhe me nje pjese hua marre nga shoqeria

“SucrAlba” shpk

.. 9 Truall ne Sarande, me sip 730m2 blere ne shtator 2009 | 7 299milion leke 100

me hua nga shogeria “SucrAlba” shpk

Nése ky format &shté i pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokop)e 1€ tij.
. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

- _'Eefter Koka o

Té ploesoher nga zyrtari & | Fara jusini e deiyres




NT

Pjesa

' 'strshkr‘imiipasurisé dhe burimii krijimit ~ Viera me shifra dhe me fjalé né %

KE

Truall 340m?2 me adrese | 'jurr.els., blere | Viera ne .kohen e

ne vitin 1995 nga AKP me te ardhurat nga emigracioni krijimit 1,088,000lek

I
l dhe transferuar qysh ne ate kohe ne kapitalet e “Oert”
\
\

shpk, Me shkrirjen e kompanise “Oert” shpk ne gershor |

2009 trualli v vendos ge te kaloje ne pronesine time

12

13

- Sgarim : Per pershkrimet e kesaj fageje shiko

100 |

|
1
!
|

| Truall me sip 1194,8m2 dhe magazine mbi kete truall i Viera ne kohen e]100 l
|
‘ me sip 474m2 me adrese | Durres, } Krijimit E
| blere ne vitin 1996 me te ardhurat nga emigracioni dhe . .
‘ Trualli 1,8 milion lek
transferuar qysh ne ate kohe ne kapitafet e “Oert” shpk,
Magaz 9,7 milion lek

[ Me shkrirjen e kompanise “Oert” shpk ne gershor 2009
% trualli dhe magazina u vendos ge te kaloje ne pronesine )
} time ‘

Truall me sip 2603 6 mbi te cilin eshte ndertuar nje | \Vlere ne kohen el 100

kompleks industrial prodhimesh ushgimore me sip l

I

|

|

= 582,4m?2, blere ndertuar dhe transferuar qysh ne vitin
} 1998 ne kapitalin e shogerise shpk“SucrAlba”

Krijimit plus shpenzimet )
per ndertimin

Trualli 2 mition lek

1dokumentat bashkangjitur(akt-themelim, raport mbi

vieresimin e kontirbuteve ne natyre etj)

Nése ky format ésht& i pamjaftueshém, vazhdoni té

plotésoni né fotokopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nenshknml

/‘

Lefter Koka
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Fé plotésoher nga oyriari

“Para filtin te detyres™ S



REPUBLIKA E SHQIPERISE
@ INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

‘ ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

s Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose c¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, q€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo
fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtet€rore dhe pjesémarrje né ¢cdo organizaté tjetér; t€ zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé
madhore pér periudhén nga data | janar, deri n& datén e fillimit t&€ punés té vitit t& deklarimit;

e NE& rastet ¢ zotérimit pasiv t& aksioneve dhe/ose t&€ pjeséve né kapital, duhet t& deklarohen t€ drejtat ¢
perfitimit (€ fryteve civile 1€ pronésisé, té cilat jané realizuar nga data 1 janar, deri né datén e fillimit @&
detyrés.

Pérshkruani hoilestsht g:da lloj angazhimi dhe Veprlmtarte qe ka sjellé t& i
ardhura, emértimi i institucionit, i organizatés apo i aktivitetit nga ku jané Shuma e té ardhurave té

siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i krijuara, né leké apo né

veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhlmzt nga valuté

1 janari deri datén e fillimit né detyré. e __ (me shifra dhe me fjalé).
| ’ 1,378,330leke

Te ardhura nga paga ne “SucrAlba” shpk si drejtor nga 1 janar 2008

deri me gusht 2009 mujore 63,695lek plus shperblime l
r__.__.___—_____—_—____’__

Te ardhura nga shitja e shtepise se vjeter dhe garazhdit
Durres

i 10,630,248leke

1,473,323 lek

Te ardhura nga paga e bashkeshortes ne “Wind-co” shpk si
administratore per vitin 2008 dhe 2009

omihne —

. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

- | Lefter Koka /;.’;/efi/“;%/ J

7é plotésoher rge syrlari “Para fillimit 16 detyros” 0



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pé&r studime etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t& punés prej

zvrarit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né fletén nr.6, pér

t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qelhmm e detyrimit fi nanctar, shumén totale né Shuma e detyrimit financiar qé ka

leké apa né valute, daten e fillimit dhe té mbarimit té detynnnt
(muaji/viti), nr: e kontratés dhe interesin-bazé, pér kredité bankare

shumén totale (principal + interes), kohezg;atjen (mua-’gm/vmn} dhe
késtin mujor. :

mbetur ¢ pashlyer, deri né datén e
fillimit té punés.
(me shifra dhe me fjalé)

Detyrim ndaj HL Group BMW per blerjen e aLitomJetlt

BMW deri me shkurt 2010 pa interesa

75,000euro

Detyrim ndaj kompanise SucrAlba shpk per blerje toke are

etj pa interesa dhe pa afat

250milion leke

Detyrim per kredine ne emer te bashkeshortes ne dhe
bank; Te pershkruara ne deklarimin e bashkeshortes

152,365 euro

Detyrim per llog rrjiedhese

| 548 euro

 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi -

A

7 L

| Lefter Koka /J S

7é platesohel ngo myriari

“Para fillim te degyres” ]



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

@ DEKLARATE Nr. Indekst
E INTERESAVE PRIVATE @-%kﬁKP;

E pjesétaréve té familjes qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité gé
disponojné vegmas nga ¢do anétar i familjes.

Shtetasja Brunilda Naim Koka bashkéshorte e subjektit ]

Lefter Haki Koka deputet

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢€ bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, |

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, gé ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t¢ dhénat € pasqyruara prgj meje né kété - EmriLMblen?ri,Nénshkrhm : / R
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgje ‘ Brunilda Koka j
qénuk Eshité e vérteté, i TR / (//‘y 2

Informacion né nditmén tuaj:

T2 plotésohet nga pjesétari i faniiljes me pasuri vegmas “Para fillimit §é detyrés 8



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARIMII INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

Pérshkruani hollésishi: Hojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté

~ gé pasqyrohet né dokumentacionin q€ dispononi, né mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve gé
keni kryer, pjesén: takuese qé zotéroni dhe burimet e origjinés apo té krljlllllt t& ¢do loj pasurie, t&
paluajtshme dhe té lua;tshme, hkmdltete, té reg;istruar ose o né regjistrat pubhke

Pjesa
Nr. Pershknm: i pasurisé dhe burimi i krtj;mlt Viera me shlfra dhe me fialé né %
1! Apartament me adrese me sip 428m2 12, 855 OOOIek 100
blere ne date Janar 2008 blere me te adhurate
perfituara nga shtepia e vjeter familjare e shitur si dhe
te ardhurat nga biznesi
% me te ardhurat nga bi i 100
2 l Dygan me sip 68,6 m2 dhe 43,5 m2 ne 242,000euro
Durres blere ne dhjetor 2008 i cili eshte 1
pahipotekuar
3 | Llogari rrjedhese ne Bank dhe Master Card 100
31,913,61 euro
_4 Automjet tip Opel Antara i vitit 2008 blere me leasing | 31,500¢uro 100
| prane bank ne datem 21/09/2008, paguar
paradhenie vetem 6300euro nga biznesi dhe kursime
' 5 | Shoqeri ndertimi “Wind-co” shpk blere ne vitin 2008 ne | 100 mije leke
masen 100% te aksioneve
| o |

! Emri, Mbiemri, Nénshkrimi / ,

| Brunilda Koka

 Telefon privat ecelulat | VY

¥e ploidsohei nga piesétari i fomiljes me pasuri vegmas “Para jillinir te detyrés 9
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Nése ky format &shté i pamjafiueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopje té tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISF
@ INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
. PRIVATE dhefose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢de lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa
dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data | janar, deri né datén & fiflimit 1€ punés t& vitit 1€ deklarimit 1€ zyrtarit.

e N& rastet e zotérimit pasiv t& aksioneve dhe/ose & pjeséve né kapital, duhet t& deklarohen t& drejtat e pérfitimit &

fryteve civile t& pronésisé, t& cilat jané realizuar nga data 1 janar, deri né datén e fillimit t& detyrés té zyrtarit me t&
ulmjenl person i lidhur.

angazhmut nga 1 janari deri dateu et,ﬁilimlt né detyré & zyrtarit. . -;(mé shlfra dhe me fjaie) .
| Te ardhura vjetore nga paga si administratore prane Wind-co 1,473,323 lek

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) q¢
ekzistojné brenda dhe jashtg vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t& punés t& zyrtarit,

o T8 dhénat pér emra personash ndaj 1& ciléve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né fleten nr.12, pér 18
ruajtur konf' denmahtetm e tyre

- [Kredi .per blerje aufbmjeti pra.r.t.e : Bank ne shumen totale 25,200eﬁr6, datae 21 1856111’0
~ | Ollimit 21/09/2008 deri me 21/08/2013, me kest mujor 545.87euro ’

~

. Kredi per blerje dyqani prane bank ne shumen 242,000 152’365 curo

o Brumlda Koka

T plotgsohet nga pjesétar! i familjes me pasuri ve¢mas - ) ajf!i,’rm:r £ de lyrc’s 'i

/0W






